
                  Comune di Pralormo  
                 

                    Il Sindaco 
 

V i a  U m b e r t o  P r i m o ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  

www.comune.pralormo.to.it 

posta@comune.pralormo.to.it - sindaco@comune.pralormo.to.it  

 
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3   

 

 

OGGETTO:CONFERIMENTO  INCARICO  DI ELEVATA QUALIFICA - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI           
 

 

DECRETO n. 2                        Lì,  16.02.2024  

    
 
 

 IL SINDACO 
 
 

PREMESSO che la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 19 marzo 2019, ha approvato 
l’organigramma di MACROSTRUTTURA ed il nuovo assetto delle posizioni organizzative nella struttura 
dell’Ente; 

 
DATO ATTO che i servizi indicati nella suddetta macrostruttura sono declinati in “SERVIZI ALLE 

DIRETTE DIPENDENZE DEL SINDACO”, “SERVIZI ALLE DIRETTE DIPENDENZE DEL SEGRETARIO “e “SERVIZI 
ATTRIBUITI ALLE RESPONSABILITA’ DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE dove le posizioni organizzative definite 
sono TRE e sono denominate: 

 
AREA SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI 
 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI  
 
AREA SERVIZI TECNICI  
 
PRECISATO che il Regolamento degli Uffici nel capo corrispondente al Conferimento degli incarichi 

di Responsabilità prevede che siano conferiti in base alla struttura organizzativa e nel rispetto dei vincoli 
normativi e finanziari in materia di spesa del personale e di accesso agli impieghi; prevede altresì che il 
Sindaco li conferisca in base al criterio di fiduciarietà e nel contempo di trasparenza affinché siano finalizzati 
ad una scelta efficace del candidato. 

 
RICHIAMATI i precedenti decreti sindacali n. 4 del 07/06/2022 e n. 1 del 10/02/2023 con cui sono 
stati conferiti gli incarichi di responsabilità delle sopra specificate aree e sono confermate le fasce 
retributive individuate nella precitata deliberazione n. 41 del 14 maggio 2019. 
 

DATO ATTO che la dipendente D.O., incaricata della responsabilità dell’Area servizi amministrativi, è 
cessata dal servizio a decorrere dal 12/02/2024. 

 
RILEVATO che il Comune di Pralormo non dispone di figure aventi qualifica dirigenziale e le funzioni 

di direzione delle strutture sono attribuite a personale appartenente all’Area dei funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione. 

 
DATO ATTO che nell’ambito dell’Area Servizi Amministrativi non sono presenti dipendenti 

appartenenti all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, sicché l’assegnazione dell’incarico di 

http://www.comune.pralormo.to.it/
mailto:sindaco@comune.pralormo.to.it
mailto:protocollo@pec.comune.pralormo.to.it


                  Comune di Pralormo  
                 

                    Il Sindaco 
 

V i a  U m b e r t o  P r i m o ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  

www.comune.pralormo.to.it 

posta@comune.pralormo.to.it - sindaco@comune.pralormo.to.it  

 
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3   

posizione di Elevata Qualificazione non risulta immediatamente e direttamente effettuabile ai sensi della 
normativa vigente. 

 
RILEVATO che non risulta possibile attribuire ai dipendenti appartenenti all’Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione, incaricati della responsabilità delle Aree Servizi Economico Finanziari e Servizi 
Tecnici, un incarico ad interim per attribuire la responsabilità dell’Area Servizi Amministrativi, per carenza di 
competenze professionali specifiche dell’Area in questione, al fine di garantire la continuità e la regolarità 
dei servizi istituzionali; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 data 15/02/2024, con cui si prevede 

l’assegnazione di incarico di posizione di Elevata Qualificazione a dipendenti appartenenti all’Area Istruttori 
in deroga al Regolamento degli Uffici e dei Servizi - Capo I - Conferimento degli Incarichi di responsabilità, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 24/2019; 

 
CONSIDERATO che per sopperire all’attuale carenza di personale che attiene all’Area Servizi 

Amministrativi, questo Ente ha stipulato in data 12/02/2024 con il Comune di Santena una convenzione, ex 
art. 23 CCNL Comparto Funzioni Locali Triennio 2019/2021, per l’utilizzo congiunto ed a tempo parziale del 
dipendente **** ****, appartenente all’Area Istruttori, sino al 31/08/2024, per n. 8 ore settimanali ed il 
prima indicato dipendente è stato autorizzato dal Comune di Santena a svolgere la prestazione lavorativa, 
al di fuori dell’orario di lavoro, in favore di questo Comune ex art. 1, comma 557, L. n. 311/2004, per n. 4 
ore settimanali  sino al 31/08/2024;   

 

DATO ATTO che il suddetto dipendente, appartenente all’Area Istruttori, risulta quale unico 
dipendente assegnato all’Area Servizi Amministrativi, in possesso della capacità ed esperienza professionale 
per poter ricevere un incarico di Elevata Qualificazione come previsto dall’art.19 e seguenti del CCNL 
Comparto Funzioni Locali triennio 2019/2021; 

 
RITENUTO, pertanto, in via eccezionale e temporanea, di conferire l’incarico di posizione di Elevata 

Qualificazione al Sig. **** ****; 
 
CONSIDERATO che il dipendente è tenuto al momento dell’accettazione dell’incarico a rilasciare le 

prescritte dichiarazione relative all’assenza di cause di incompatibilità e di inconferibilità  di cui al D.Lgs. 
39/2013; 

 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, 
lo Statuto del Comune di Pralormo; 
 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi citato in premessa 

                

DECRETA 
 

1. Di attribuire in via straordinaria al sig. **** ****, inquadrato nell’Area Istruttori, dipendente del 
Comune di Santena, utilizzato congiuntamente in ragione della convenzione stipulata in  data 
12/02/2024 con il predetto Comune,  ed autorizzato dal Comune di appartenenza  a svolgere la 
prestazione lavorativa, al di fuori dell’orario di lavoro ex art. 1, comma 557, L. n. 311/2004, l’incarico 
di posizione di Elevata Qualificazione dell’AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI, ai sensi degli artt. 19 e 23 

http://www.comune.pralormo.to.it/
mailto:sindaco@comune.pralormo.to.it
mailto:protocollo@pec.comune.pralormo.to.it


                  Comune di Pralormo  
                 

                    Il Sindaco 
 

V i a  U m b e r t o  P r i m o ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  

www.comune.pralormo.to.it 

posta@comune.pralormo.to.it - sindaco@comune.pralormo.to.it  

 
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3   

CCNL Comparto Funzioni Locali Triennio 2019/2021, in quanto non è risultato possibile assegnare 
agli altri dipendenti appartenenti all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, incaricati della 
responsabilità delle Aree Servizi Economico finanziari e Servizi Tecnici, per le ragioni esposte in 
premessa e qui integralmente richiamate; 

 
1. Di dare atto che l’incarico conferito con il presente provvedimento cessa in data 31/08/2024;  

 
2. Di dare atto che l’incarico è conferito con il presente atto per la prima volta e potrà essere 

eventualmente riattribuito, anche dopo la scadenza, laddove siano state nel frattempo avviate le 
procedure di reclutamento di personale dell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione da 
poter assegnare all’Area Servizi Amministrativi; 

 
3. Di dare atto, altresì, che il presente incarico dà diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato 

previste per l’incarico di Elevata Qualificazione nonché, sussistendone i presupposti, anche ai 
compensi aggiuntivi previsti dall’art. 20 del CCNL Comparto Funzioni Locali Triennio 2019/2021, con 
esclusione di ogni altro compenso o elemento retributivo, ivi compreso quello per mansioni 
superiori di cui all’art. 8 del CCNL del 14/09/2000; 
 

4. Di attribuire la responsabilità di funzione e di firma nelle materie ad essi correlati e di corrispondere 
un compenso annuo lordo di € 9.500,00 quale retribuzione di Posizione ed € 1.769,00 per 
retribuzione di risultato, parametrati allo svolgimento della prestazione lavorativa presso questo 
Ente. 

 

                  Il Sindaco 
                Mario Moschietto 

 

 
            

 
 
 
 
 

        
       

 

http://www.comune.pralormo.to.it/
mailto:sindaco@comune.pralormo.to.it
mailto:protocollo@pec.comune.pralormo.to.it

